
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai sensi della 
normativa vigente 

 
 

IIICCCCCC 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 
Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 – Web site: www.comprensivocherasco.it 

E-Mail: cnic825007@istruzione.it  PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 
 

Prot.n. 2991/A15        Cherasco, 29 aprile 2016 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competen- 
           competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Azione 10.8.1 Interventi infra- 
  strutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendi- 
  mento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  
  Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-199 
  CUP  I86J16000360007 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 
  Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 
  obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
  e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi 
  infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendi- 
  dimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali 
VISTA  la nota autorizzativa del MIUR Prot.n.AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 che rappresenta la 
  formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
VISTO  l’art. 10 del D. Lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici) 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi all'avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto Fondi 
Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione obiettivo specifico 10.8 - 
"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi  infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali - 
rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-

FESRPON-PI-2015-
199 

Bring Your Own 
Device – Sviluppo e 

innovazione - 
€ 23.960,00 € 1.800,00 € 25.760,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà  presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  
 

Tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (avvisi, bandi, gare, pubblicità) 
saranno tempestivamente visibili anche sul sito istituzionale dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 
www.comprensivocherasco.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Tarcisio Priolo 
Firmato digitalmente 

mailto:cnic825007@pec.istruzione.it

		2016-04-28T16:46:18+0000
	PRIOLO TARCISIO




